РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 9
	22 февраля 2008 г.

О плане работы Совета Нижнекамского

 муниципального района на 2008 год

Совет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2008 год утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского муниципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Нижнекамского муниципального района Ф.Кутдусова.

Глава Нижнекамского

муниципального района                                                                                       А.Метшин
Приложение

к решению Совета

Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан

№ 9 от 22 февраля 2008 г.
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Нижнекамского муниципального района на 2008 год

	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Нижнекамского муниципального района в 2007 году.

	Аппарат Совета Нижнекамского муниципального района

	2.
	Отчет о деятельности Совета Нижнекамского муниципального района в 2007 году.

	Аппарат Совета Нижнекамского муниципального района

	3.
	Отчет о деятельности Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района в 2007 году.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района

	4.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района  в 2007 году.

	Контрольно-счетная палата Нижнекамского муниципального района

	5.
	О Программе оздоровления окружающей среды Нижнекамского муниципального района на 2008-2012 годы.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

	II квартал

	1.
	О Генеральном плане г.Нижнекамска

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района

	2.

	О Программе по сохранению, изучению и развитию языков и культур народов, проживающих в Нижнекамском муниципальном районе на 2008-2012 годы.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту

	3.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2007 год.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	4.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за I квартал 2008 года.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	5.
	Отчет о работе постоянной комиссии по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту Совета Нижнекамского муниципального района.

	Постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту Совета Нижнекамского муниципального района

	III квартал

	1.
	О Программе развития здравоохранения в Нижнекамском муниципальном районе на 2008-2012 годы.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения

	2.
	О ходе выполнения решения Совета  № 10 от 24.05.2007 года «О целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Нижнекамском муниципальном районе в 2007-2009 годах».

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	3.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за  I полугодие  2008 года.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	4.
	Отчет о работе постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности Совета Нижнекамского муниципального района.

	Постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности Совета Нижнекамского муниципального района

	IV квартал

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района на 2009 год.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	2.
	О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2009 год.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	3.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 9 месяцев 2008 года.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, департамент по бюджету и финансам, постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	4.
	О ходе выполнения Программы профилактики правонарушений и усилении охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе и г.Нижнекамске на 2006-2008 годы.

	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

	5.
	Отчет о работе постоянной комиссии по экологии, охране здоровья и социальной защите населения Совета Нижнекамского муниципального района.

	Постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения Совета Нижнекамского муниципального района

	6.
	О плане работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2009 год.

	Постоянные комиссии Совета Нижнекамского муниципального района

Заместитель Главы Нижнекамского муниципального района

Ф.Кутдусов